
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ 
 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“) 
(dále jen „Dodatek“) 

 
číslo Smlouvy Příkazce: 3/20/4056/254     
číslo Smlouvy Příkazníka: 20 279 00 
 
1. SMLUVNÍ STRANY 

(A) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 
Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě zmocnění 
uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 
(dále jen „Příkazce“) 
 

(B) Pontex, spol. s r.o. 
sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
IČO: 407 63 439 
DIČ: CZ40763439 (plátce DPH) 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
2994 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Praha 2 
číslo účtu: 474022543/0300 

         kterou zastupují:  Ing. Petr Souček - jednatel, Ing. Václav Hvízdal - jednatel,  
                                      Ing. Martin Havlík – jednatel  
                                      (Každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost samostatně.) 

(dále jen „Příkazník“) 
(Příkazce a Příkazník společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“)  
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 
 

2.1 Strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 
ke Smlouvě příkazní č. 3/20/4056/254 ze dne 09.11.2020 k akci s názvem: „V013 
Čechův most – Oprava zábradlí včetně PKO a obnova uměleckořemeslné výzdoby 
zábradlí – zajištění technického dozoru stavebníka a výkonu koordinátora BOZP“ 
(dále jen „Smlouva“).  

2.2 Předmětem tohoto Dodatku je navýšení rozsahu výkonu technického dozoru stavebníka 
(dále jen „TDS“) a výkonu koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 
„BOZP“) z důvodu prodloužení doby realizace opravy a zvýšení objemu prací 
realizovaných 3. osobou – zhotovitelem stavby, přičemž Příkazce informuje Příkazníka 
o plánu dokončení stavby 3. osobou – zhotovitelem stavby, které předpokládá do 
31.12.2023; s ohledem na tento termín Strany po vzájemné domluvě sjednali termín 
uvedený níže v čl. 3 Dodatku. 

2.3 Z výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na změně čl. III. Doba plnění a 
místo plnění a čl. IV. Smlouvy Cena. Strany dále ujednávají doplnění ustanovení o 
souhrnné smluvní doložce uzavřené na základě Compliance programu Příkazce a 
doplnění přílohy č. 2 Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance 
programu TSK. 



 

3. ZMĚNA ČL. III. SMLOUVY DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
3.1 Čl. III., odst. 1 Smlouvy se mění takto:  

 
Dokončení plnění – do 30.07.2024 
 
 

4. ZMĚNA ČL. IV SMLOUVY CENA A PŘÍLOHY Č. 1 SMLOUVY 
 
4.1 Čl. IV., odst. 1 Smlouvy se mění takto:  

 
Původní cena dle Smlouvy bez DPH:              1 109  000,00 Kč  
Cena víceprací dle Dodatku bez DPH:         327 623,67 Kč 
Celkem cena dle Smlouvy včetně Dodatku bez DPH:       1 436 623,67 Kč 
 
Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novým znění, které tvoří příloha č.1 Dodatku. 

 
5. DOPLNĚNÍ NOVÉHO ČL. XII. SOUHRNNÁ SMLUVNÍ DOLOŽKA UZAVŘENÁ NA 

ZÁKLADĚ COMPLIANCE PROGRAMU TSK A DOPLNĚNÍ PŘÍLOHY Č. 2 

5.1 Doplňuje se nový článek XII. „Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě 
Compliance programu TSK“, který zní: 

1. Příkazník bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, 
a zavazuje se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování 
odpovídajících povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického 
kodexu. To se týká jak oblasti obecných Compliance zásad Příkazníka, tak i specifických 
požadavků vztahujících se k nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování 
zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

2. Příkazník bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné 
povinnosti nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních 
a národních sankcí, nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. 
Příkazník se zavazuje tyto povinnosti dodržovat.  

3. Příkazník výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, 
že proti němu budu uplatněny, se zavazuje je akceptovat.    

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 2 Souhrnná 
smluvní doložka, která tvoří nedílnou součást Smlouvy.  V Příloze č. 2 je Příkazce označen 
jako „TSK“ a Příkazník jako „dodavatel“. 

5.2 Doplňuje se nová příloha č. 2 – souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě 
Compliance programu TSK, jejíž obsah tvoří příloha č. 2 Dodatku – souhrnná smluvní 
doložka uzavřená na základě Compliance programu TSK. 

 

6. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

6.1 Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení 
Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 
platnosti a účinnosti.  

6.2 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

6.3 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.  

6.4 Tento Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Tři 



vyhotovení obdrží Příkazce, dvě Příkazník. V případě, že je Dodatek uzavírán 
elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení 
Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců 
Smluvních stran.  

6.5 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

6.6 Součástí tohoto Dodatku je příloha:  
Příloha č. 1 Dodatku – položkový rozpočet včetně víceprací 
Příloha č. 2 Dodatku – souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance 
programu TSK 

6.7 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s 
jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že 
jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. 
Na důkaz připojují své podpisy.  

 
 
 
V Praze dne 23.6.2023 

 
 
V Praze dne ……………… 

 
Za Příkazce: 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, 
a.s. 

 
Za Příkazníka: 
Pontex, spol. s r. o. 

 
 
 
 
_______________________ 
Ing. Josef Richtr 
místopředseda představenstva 
 
 

 
 
 
 
_______________________ 
Ing. Petr Souček 
jednatel společnosti 

 
 


